[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ АЧИНСКИЙ РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

2021                                                                                                    № 0-13Р

О внесении изменений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов  от  12.11.2020 №6-5Р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

На основании заключения юридической экспертизы по нормативному правовому акту начальника территориальной политики Губернатора Красноярского края от 23.09.2021 № 24-010905 на решение Лапшихинского сельского Совета депутатов Ачинского района от 12.11.2020 №6-5Р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Лапшихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения  и дополнения  в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 12.11.2020 №6-5Р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.1. В преамбуле Акта слова «Устава Лапшихинского сельсовета»  заменить словами «Устава Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского района».

1.2. В пункте 1 Акта слова «указанных в части» заменить словами «предусмотренных частью»;

1.3. Пункт 16 приложения к Акту после слов «муниципального образования» дополнить словами «Лапшихинского сельсовета».

1.4.  В пункте 15 приложения к Акту слова «(в соответствии с Уставом)» заменить словами «после подписания, если иное не указано в решении».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

	Председатель Лапшихинского

сельского Совета депутатов

А.С. Банный

	Глава Лапшихинского

сельсовета

О.А. Шмырь